
نگاه آمریکایی ها به اسرائیل، 20 ماه پس از 7 اکتبر

اخیراً یک نظرسنجی توسط سی‌ان‌ان از رسانه‌های 
مشهور آمریکایی منتشر شده است که نتایج و ارقام 
قابل توجهی در آن وجود دارد. این نظرسنجی بین 10 تا 
13 جولای )19 تا 22 تیرماه( با یک جامعه آماری تصادفی 
1057 نفر از بزرگسالان سراسر آمریکا انجام شده است.
به‌واسطه حضور لابی‌های یهود و صهیونیسم و همچنین 
میزان پیوند سیاسی، نظامی و راهبردی تل آویو به 
آمریکا همواره نسبت به نتایج نظرسنجی حول نگرش 
آمریکایی‌ها نسبت به اسرائیل و اقدامات ویژه دولت 
آمریکا در مسأله فلسطین حساسیت‌های زیادی وجود 

است. داشته 
 زیرا این نگرانی وجود دارد که کاهش اعتبار و نگرش 
مثبت نسبت به صهیونیست‌ها و یهودی‌ها در آمریکا 
بر رفتار کاخ سفید در حمایت از تل آویو تأثیرگذار 

خواهد بود. 
البته برخی مخالف این نظریه هستند؛ به طور مثال 
مرشایمر از شناخته شده‌ترین اساتید روابط بین‌الملل 
کنونی جهان که آمریکایی هم هست، سال گذشته 
و پیش از به نتیجه رسیدن نتایج انتخابات آمریکا 
گفته بود: »جامعه آمریکا اکنون دیگر با سیاست‌های 
دولت‌هایش نسبت به اسرائیل همراه نیست و این 
تنها نخبگان سیاسی در سطح بالای حکومت آمریکا 
هستند که چشم و گوش بسته همانند یک وظیفه 
از اسرائیل حمایت می‌کنند. انتخابات پیش رو در 
آمریکا هیچ تأثیری بر غزه نمی‌گذارد و سیاست کنونی 
به همین شکل در حمایت از اسرائیل در جنگ غزه 

ادامه می‌یابد.«
در نظرسنجی منتشر شده از سی‌ان‌ان، سؤالات مختلفی 

با تفکیک گروه سنی و قرارگرفتن آنها در دو قطبی 
دموکرات و جمهوری‌خواه پرسیده و پاسخ‌ها منتشر 

است. شده 
یکی از سؤالات مهم و حائز توجه این نظرسنجی، نگاه 
جامعه آمریکا به اقدامات اسرائیل در غزه علیه حماس 
پس از 7 اکتبر 2023 است. براساس این نظرسنجی تنها 
23درصد اقدامات اسرائیل را کاماً موجه و قابل قبول، 
27درصد تاحدودی قبول و 22درصد کاماً غیرقابل 
قبول انتخاب کرده‌اند. 28درصد هم گزینه نمی‌دانم 

را انتخاب کرده‌اند.
 این در حالی است که در اولین نظرسنجی پس از 
7 اکتبر، 50درصد این اقدامات را کاملاً قابل قبول و 
تنها  8 درصد کاملاً غیرقابل قبول می‌دانستند. یعنی 
قابل قبول بودن کنش اسرائیل در جنگ علیه حماس 

اکنون با کاهش 27درصدی روبه‌رو شده است.
 البته باید این نکته را هم توجه داشت که علی‌رغم 
رسیدن تعداد شهدا به 57 هزار نفر، قرار گرفتن 
اسرائیل در لیست نسل کشی نهادهای حقوقی و تحت 
تعقیب قرار گرفتن نتانیاهو توسط دادگاه لاهه پس از 
20 ماه کشتار و محاصره، اما هنوز 50درصد  اقدامات 
اسرائیل را در مجموع قابل قبول می‌دانند؛ رقمی که 
نشان می‌دهد علی‌رغم فضای ضد رسانه‌ای شدید 
علیه صهیونیست‌ها اما هنوز حمایت برقرار است. 
این فضای رسانه‌ای ضد اسرائیلی حتی در آمریکا موجب 
شد که نتانیاهو در سفرآخرش به نیویورک و مصاحبه با 
فاکس نیوز جبهه هشتمی را هم به جبهه‌های در حال 
نبردش بیفزاید و نام آن را رسانه‌ها بگذارد. نتانیاهو 
صراحتاً با نام بردن از رسانه‌هایی چون نیویورک تایمز، 
سی‌ان‌ان و واشنگتن پست آنها را به ارائه گزارش‌هایی 

براساس گزارش‌های حماس متهم کرد.
البته تفاوت فاحشی هم میان دو جبهه دموکرات‌ها 

و جمهوری خواهان در قابل قبول دانستن رفتار 
صهیونیست‌ها ثبت شده است. از 7 اکتبر 2023 
تاکنون درصد قابل قبول دانستن رفتار و جنایات 
صهیونیست‌ها در میان دموکرات‌ها از 38درصد به 
7درصد کاهش یافته است. اما در میان جمهوری 
خواهان تنها از رقم بالای 68درصد به 52درصد 
کاهش یافته است. به عبارتی میان دموکرات‌ها و 
جمهوری‌خواهان در توجیه و پذیرش رفتار اسرائیل و 
نسل‌کشی بزرگ قرن، 45درصد اختلاف وجود دارد. 
اما نکته جالب آن است که در پاسخ دهندگان زیر سی 
سال تنها یک نفر از هر ده نفر اقدام اسرائیل را در غزه 
مناسب و موجه می‌دانند که با دیگر نظرسنجی‌ها حول 
اختلاف جدی میان بزرگسالان و جوانان در حمایت از 

اسرئیل همخوان است.
همچنین در مورد میزان کمک آمریکا به اسرائیل در 
جنگ غزه، سؤالی پرسیده شده اما انسجام نظر وجود 
ندارد. 50درصد آن را بیش از حد، 40درصد مناسب و 
تنها 10درصد آن را کم دانسته‌اند. این پاسخ در کنار 
میزان پاسخ به پذیرش رفتار صهیونیست‌ها در غزه 
و کشتار مردم در غزه نشان می‌دهد که لزوماً آنها 
با نقش آفرینی بیش از این آمریکایی‌ها و کمک به 

اسرائیل رضایت ندارند.
در جمع‌بندی می‌توان گفت با بررسی نظرسنجی‌های 
مختلف در دهه گذشته بالاخص در میان رده سنی زیر 
سی ساله‌ها، میزان حمایت بی‌چون و چرا از تل آویو 
در جامعه آمریکایی کاهش قابل توجهی داشته و برخی 
نگرانی‌هایی را برای لابی‌های یهود برانگیخته است. 
اما در این حال همچنان تا حدودی از رفتار و کنش 
صهیونیست‌ها و کمک‌های آمریکایی همراهی نسبی 
برقرار است و سیاست‌گذار آمریکایی برای ادامه روش 

در فشار جدی قرار ندارد.

 

 صدراعظم آلمان در یک گفت‌و‌گوی تلویزیونی در تاریخ ۱۷ ژوئن 
برابر با 27 خرداد 1404، تجاوز نظامی اسرائیل به ایران را نه‌تنها 
محکوم نکرد، بلکه از آن تمجید کرد. او با لحنی بی‌پرده اظهار کرد: 
»این کار کثیفی است که اسرائیل برای همه ما انجام می‌دهد.« و 
سپس افزود: »ما باید قدردان جسارت ارتش اسرائیل و رهبران 
حکومت آن باشیم.« این اظهارات، پرسش‌هایی جدی را در مورد 
سیاست خارجی آلمان، بویژه در قبال اصول مورد ادعای این کشور 
در زمینه حقوق‌بشر، صلح‌طلبی و دموکراسی، برمی‌انگیزد. مروری 
اجمالی بر تاریخ معاصر آلمان نشان می‌دهد، این کشور کارنامه‌ای 
مملو از »کارهای کثیف« دارد؛ کارهایی بسیار فراتر از آنچه امروز در 

لفافه دیپلماسی و پشت واژه‌های زیبا پنهان می‌شود.
 

استعمار و نسل‌کشی پیش از دوران نازیسم
در اواخر قرن نوزدهم، آلمان سومین امپراطوری بزرگ استعماری 
بعد از امپراطوری بریتانیا و فرانسه شد. ارتش آلمان در جریان 
سرکوب وحشیانه قیام ضد استعماری »ماجی‌ماجی« در تانزانیا 
)۱۹۰۵تا ۱۹۰۷(، دست به کشتار گسترده مردم بومی زد؛ برآوردها از 
کشته شدن ۷۵ هزار تا ۳۰۰ هزار نفر حکایت دارند. پژوهشگران، 
این جنایت را یکی از اولین نسل‌کشی‌های قرن بیستم می‌دانند 
که زمینه‌ساز شکل‌گیری سیاست‌های نژادپرستانه در سال‌های 

بعد شد.
 

 میراث خونین هیتلر
تاریخ هیچ‌گاه چهره واقعی آلمان نازی را فراموش نخواهد کرد. 
آلمان هیتلری با برافراشتن پرچم فاشیسم، دنیا را به ورطه جنگ 
جهانی دوم کشاند؛ جنگی که بیش از ۷۰ میلیون کشته بر جای 
گذاشت. آنچه امروز خطرناک است، شباهت‌های آشکار میان 
لحن صدراعظم کنونی آلمان با ادبیات جنگ‌طلبانه و نژادپرستانه 
هیتلر است. آیا باید مِرتس را »هیتلر جدید« نامید که در پوشش 
دموکراسی، به دنبال مشروعیت‌بخشی به تجاوز و نسل‌کشی 

است؟
 

تأمین‌کننده سلاح‌های شیمیایی صدام
 در دهه ۸۰ میلادی، شرکت‌های آلمانی بخش مهمی از زیرساخت‌های
تولید سلاح‌های شیمیایی برای رژیم صدام را تأمین کردند. این 
تسلیحات، در حملات شیمیایی علیه غیرنظامیان ایرانی و کردهای 
عراق به‌ کار رفتند. فجایع حلبچه و سردشت تنها نمونه‌هایی از این 
کار کثیف است که جهان را شوکه کرد، اما آلمان هیچ‌گاه پاسخگوی 

نقش خویش در آن جنایت‌ها نشد.
 

پایگاه رامشتاین آلمان؛ قلب عملیات‌های خونین آمریکا
پایگاه هوایی رامشتاین در خاک آلمان، بزرگ‌ترین پایگاه نظامی 
آمریکا در خارج از ایالات متحده و یکی از مراکز کلیدی فرماندهی 
عملیات‌های نظامی آمریکا و ناتو در خاورمیانه به شمار می‌رود. از 
حملات پهپادی در یمن و پاکستان گرفته تا پشتیبانی لجستیکی 
در جنگ‌های عراق و افغانستان، رد پای این پایگاه در بسیاری از 
جنایات جنگی آمریکا مشهود است. نقش این پایگاه در ماشین 
کشتار آمریکا در غرب آسیا مورد انتقاد بسیاری از اندیشمندان و 

گروه‌های ضد جنگ قرار گرفته است. در سال‌های اخیر، برخی 
از نمایندگان بوندستاگ )پارلمان آلمان( نیز از نقش رامشتاین 
در جنگ‌های پهپادی آمریکا به عنوان رفتار ناقض حقوق‌بشر 
انتقاد کرده‌اند. آلمان اما نه‌تنها مانع این عملیات‌ها نشده، بلکه 

فعالیت‌های این پایگاه را پشتیبانی و تسهیل کرده است.
 

 حمایت از تروریسم به سبک غربی
تناقض‌ آشکار سیاست آلمان با ادعاهای حقوق‌بشری، همچنین 
در پناه دادن به تروریست‌ها و حمایت سیاسی از آنها نمایان است. 
چهره‌ای مانند جمشید شارمهد که در ایران به اتهام فعالیت‌های 
تروریستی و برنامه‌ریزی بمب‌گذاری تحت پیگرد قرار گرفته، در 
آلمان از حمایت‌های قضایی و رسانه‌ای برخوردار شد. تروریسم، 
اگر در راستای منافع ژئوپلیتیکی غرب باشد، از منظر آلمان قابل 

تحمل است.
 

دومین تأمین‌کننده تسلیحات نسل‌کشی در غزه
در جنگ‌های مکرر اسرائیل علیه مردم محاصره‌شده غزه، بویژه 
در سال 2023، آلمان پس از آمریکا، دومین تأمین‌کننده اصلی 
تسلیحات برای رژیم تل‌آویو بوده است. تسلیحات آلمانی در 
حملات به مدارس، بیمارستان‌ها و پناهگاه‌های غیرنظامیان و حتی 
چادرهای آوارگان فلسطینی به‌ کار رفته‌اند. بدین سان، آلمان بار 
دیگر در یک نسل‌کشی تاریخی و کشتار حدود 60 هزار فلسطینی 
و تخریب منازل و زیرساخت‌های مدنی غزه همدست بوده است.

 
سرکوب مخالفان نسل‌کشی

نه‌تنها آلمان از نقش شرم‌آور خود در نسل‌کشی غزه دفاع کرده، 
بلکه هرگونه اعتراض و مخالفت با سیاست‌های اسرائیل را، 
حتی در دانشگاه‌ها و رسانه‌های آلمان، با برچسب‌هایی چون 
»یهودستیزی« و »افراط‌گرایی« سرکوب کرده است؛ حتی اگر آن 
انتقاد از سوی یهودیان منتقد باشد. در شهرهای مختلف آلمان، 
دانشجویان تجمعات و راهپیمایی‌هایی در اعتراض به نسل‌کشی 
و جنایات جنگی رژیم تروریستی اسرائیل و حمایت آلمان از آن 
برگزار کردند. در این تجمعات، پلاکاردهایی دیده شد که روی 
آنها شعارهایی همچون: »شما در نسل‌کشی همدست هستید« و 
»فقط یک کشور وجود دارد، فلسطین 48«، »آزادی برای فلسطین«، 
»اسرائیل را تحریم کنید« و »آلمان یک کشور فاشیستی است« 
نوشته شده بود. پلیس آلمان همه این تجمعات را با خشونت مورد 
سرکوب قرار داده و صدها نفر از معترضان را دستگیر کرده است.

 
 جمع‌بندی

آلمان پای ثابت مهم‌ترین نسل‌کشی‌های تاریخ معاصر بوده است. 
سیاست خارجی آلمان، بویژه در مواردی مانند تدارک و پشتیبانی 
اقدامات نظامی آمریکا و رژیم اسرائیل، چالش‌هایی جدی را در 

زمینه انسجام اصولی میان ادعاها و عملکردها ایجاد کرده است.
اظهارات صدراعظم آلمان که باید جدیدترین شاهکار کثیف آلمان 
نامید، نشان داد واژگانی چون »حقوق‌بشر« و »صلح« در قاموس 
سیاسیون آلمانی، تنها ابزاری برای پیشبرد اهداف ژئوپلیتیکی 
اردوگاه غرب است. کشوری که گذشته‌اش با استعمار، نسل‌کشی، 
جنگ و جنایت گره خورده و حالش با تأمین سلاح، پناه دادن به 
تروریست‌ها، بستن مراکز فرهنگی اسلامی و حمایت از تجاوز 
نظامی به ملت‌های مستقل تعریف می‌شود، صلاحیت هیچ‌گونه 

موعظه‌ای در باب اخلاق ندارد.

هیتلر باز می‌گردد!

آلمان و تاریخی پر از کارهای کثیف
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بازیخوانی نقشه اروپا  برای »اسنپ‌بک«
اولویت اروپا تمدید بند ماشه؛ مزیت ایران مشروعیت‌زدایی از اهرم بازگشت فوری تحریم‌های ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد

ج شده است یک استاد روابط بین‌الملل در گفت‌وگو با »ایران«: همانطور که ایالات متحده دیگر عضوی از برجام نیست اروپا نیز با عمل نکردن به تعهداتش از برجام خار
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یادداشتبدون روتوش

 یکشنبه 29 تیر 1404
  24 محرم 1447
  20 جولای 2025
  سال سی‌ویکم
 شماره 8791
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 10000 تومان

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

گفت‌وگوی جابری انصاری با عزت‌الله ضرغامی در برنامه »به وقت ایران«

 تقسیم‌بندی امروز
 دوست‌داران وطن‌

و دشمنان وطن
اسلام و ایران هیچ‌گاه مثل امروز با همدیگر ممزوج نشده بودند

15

محمد محسن فایضی 
 محمدسعید ایرانی کارشناس خاورمیانه

کارشناس مسائل بین‌الملل

رئیس‌جمهوری در نشستی با رئیس و معاونان بنیاد شهید:

چگونه سویدا به قربانی بازی‌های ژئوپلیتیکی تبدیل می‌شود؟مخالف را دشمن تلقی نکنیم

دوئل ترکیه و اسرائیل برای شام

گزارش »ایران« از تغییرات 
اساسی  در قوانین برگزاری 

مسابقات لیگ برتر

 معاون اول رئیس‌جمهور 
 دستور رسیدگی فوری 

صادر کرد

فوتبال 
سروسامان 

می‌گیرد؟

مرگ 21 مسافر 
اتوبوس در 

»کوار«

اجرای قانون ساماندهی کولبری به صورت رسمی با دستور استاندار آغاز شد

 پیش‌بینی افزایش 200 درصدی 
تجارت مرزی در کردستان

 »ایران« در گفت‌وگو با دو چهره اصولگرا و اصلاح‌طلب 
یک مسأله مشترک را به بحث گذاشت

راه‌های بهبود رابطه دولت و ملت
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